PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE

Tribunal de Justiça – Presidência

Pág. 1/1

PORTARIA N. 3173/2025

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE,

Desembargador Laudivon Nogueira, no uso de suas atribuições legais, destacando-se, neste

particular, o regramento contido no art. 16, II, da Lei Complementar Estadual n.º 221/2010 c/c o

art. 361, VI, do Regimento Interno,

CONSIDERANDO o inteiro teor do Despacho n.º 17949 / 2025 - PRESI/GAPRE,

RESOLVE:

Exonerar a servidora Maria Geane Inácio Morais, Técnica Judiciária, matrícula n.º

7000300, do cargo de provimento em comissão de Chefe de Divisão de Suporte ao Usuário Final

(CJ-2G-3), da Coordenadoria de Análise e Automação de Processos Judiciais, e nomeá-la para

exercer o cargo de provimento em comissão de Coordenador (CJ-2G-4), da referida

Coordenadoria da Secretaria de Tecnologia da Informação e Comunicação deste Poder

Judiciário, com efeito retroativo a 1º de julho do corrente ano.

Publique-se e cumpra-se.

Rio Branco-AC, 3 de julho de 2025.

Desembargador Laudivon Nogueira
Presidente

Publicado no DJE n. 7.811, de 4.7.2025, p. 20.